Астраханская область  Ахтубинский район

Администрация муниципального образования

«Посёлок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.12.2019                                                                                                        № 238
О внесение изменений в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 12.11.2018 № 176

В целях приведения в соответствие с объемами бюджетных ассигнований и источниками финансирования муниципальных программы, администрация  МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 12.11.2018 № 176 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей  редакции (прилагается);

1.2. разделы 5,6,8,10 изложить в следующей  редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  МО «Посёлок Верхний Баскунчак»: admin-vbaskunchak.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству, благоустройству, земельным, имущественным и градостроительным отношениям.
Глава муниципального образования                                                           Ш.З. Тикеев

Утверждена

ПГА МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

от 12.11.2018 № 186

в ред. от 28.12.2019 № 238

Муниципальная программа

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Бюджетный кодекс РФ;

Указ Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных образований»;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Перечень программ Астраханской области;

Устав МО «Посёлок Верхний Баскунчак»;

Постановление администрации  МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 16.02.2015 № 29 «Об утверждении порядка принятия решений о разработки долгосрочных целевых программ муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» их формирования и реализации»

	Основные разработчики муниципальной  программы
	Администрация муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Заказчик (заказчик - координатор) муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Заказчик (муниципальный заказчики)
	Администрация муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Цели муниципальной  программы
	Обеспечение эффективного управления

муниципальной собственностью и земельными ресурсами муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Задачи муниципальной программы
	1) Повышение уровня доходности от управления и распоряжения муниципальной собственностью.

2) Увеличение базы для исчисления налоговых и неналоговых поступлений от использования  земельных ресурсов.

3) Инвентаризация, паспортизация, регистрация и корректировка реестра муниципального имущества для создания

условий эффективного его использования.

4) Осуществление контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак».

5) Обеспечение соблюдения экологических требований при эксплуатации объектов водоотведения, захоронения, иных объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2019-2022 годы

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)
	Общий объем финансирования Программы из средств бюджета МО «Посёлок Верхний Баскунчак» на 2019 - 2022 годы составляет 2420,00 тыс. рублей, в том числе:

- 2019 год - 380 тыс. рублей;
- 2020 год – 640 тыс. рублей;

- 2021 год - 400 тыс. рублей;
- 2022 год - 400 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение доходной части местного  бюджета от использования муниципальной собственности;

Укрепление экономической основы для  решения вопросов местного значения

	Система организации контроля за исполнением муниципальной программы
	Контроль за ходом реализацией программы осуществляется администрацией МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

5. Характеристика программных мероприятий

5.1. Проведение в установленном порядке технической инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества, оформление кадастровых паспортов, оформление права собственности:

- под объектами водоснабжения (межевание земли, техническая инвентаризация объекта);

- техническая инвентаризация теплосетей.

5.2. Выполнение землеустроительных работ и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков:

- муниципального образования и населенных пунктов;

- под автомобильными дорогами;

- под многоквартирными жилыми домами.

5.3. Мониторинг земель, подверженных негативному воздействию со стороны объектов экологического ущерба.
6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

с указанием целевых индикаторов и показателей

Реализация мероприятий Программы позволит решить задачи, поставленные органами местного самоуправления муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», в сфере экономики земель, управления земельными ресурсами.

	Наименование показателей эффективности реализации программы
	Единица измерения

	Базовое значение показателя

(на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя

(на конец реализации программы)

	Протяженность объектов водоснабжения, на которые зарегистрировано право муниципальной   собственности
	км
	0
	36,511

	Доля объектов водоснабжения  и теплоснабжения прошедших техническую инвентаризацию
	%
	0
	100

	Выполнение землеустроительных работ и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков, в том числе:

	- под автомобильными дорогами (3ед)
- под многоквартирными жилыми домами (25 ед.)
	Ед.
	0

0
	3

25

	Мониторинг земель
	%.
	0
	100

8. Общий объем финансирования Программы

      Программа реализуется за счет средств местного бюджета в объемах, установленных решением Совета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»  о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период). Общий объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» на 2019 - 2022 годы составляет 1820,00 тыс. рублей.
10. Перечень мероприятий муниципальной программы

	N

п/п
	Мероприятия

по реализации

муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Срок

испол

нения
	Всего

тыс.

руб.
	Объем

финансирования

по годам

(тыс. руб.)
	Ответст

венный за

выполне

ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2019
	2020
	2021
	2022

	Раздел 1
Мероприятия, направленные на обеспечение осуществления государственной регистрации  права муниципальной собственности  на недвижимое имущество (включая земельные участки), передачи объектов недвижимого имущества, формирование земель муниципального образования

	 1
	Межевание земельных участков под автодорогами, имеющими техническую документацию

	Средства местного

бюджета
	2022
	380
	80
	100
	100
	100
	Специалист по земельным, имущественным и градостроительным вопросам

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Инвентаризация автомобильных дорог
	Средства местного

бюджета
	2022
	300
	0
	100
	100
	100
	Начальник отдела,

инженер по ЖКХ

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	3

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирования отношений по муниципальной собственности
	Средства местного

бюджета
	2020
	80
	80
	0
	0
	0

	Начальник отдела

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Техническая инвентаризация теплосетей от квартальной котельной
	Средства местного

бюджета
	2020
	80
	0
	80
	0
	0
	Начальник отдела,
инженер по ЖКХ

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Работы по постановке границ населенных пунктов на кадастровый учет
	Средства местного

бюджета
	2020
	80
	0
	80
	0
	0
	Начальник отдела, специалист по земельным, имущественным и градостроительным вопросам

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Работы по постановке границ муниципального образования на кадастровый учет

	Средства местного

бюджета
	2020
	80
	0
	80
	0
	0
	Начальник отдела, специалист по земельным, имущественным и градостроительным вопросам

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Формирование земельных участков под многоквартирным жилым фондом

	Средства местного

бюджета
	2020
	300
	0
	100
	100
	100
	Специалист по земельным, имущественным и градостроительным вопросам

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по

разделу 1

	Средства местного

бюджета
	2022
	1300
	160
	540
	300
	300
	-

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Раздел 2
Мероприятия, направленные на создание благоприятных условий окружающей среды

	8
	Мониторинг свалки Восточная и свалки Западная

	Средства местного

бюджета
	2022
	520
	220
	100
	100
	100
	Начальник отдела,

инженер по ЖКХ

	Итого по

разделу 2
	Средства местного

бюджета
	2022
	520
	220
	100
	100
	100
	-

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Итого по

Программе
	Средства местного

бюджета
	2022
	1820
	380
	640
	400
	400
	-

	Другие источники:
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	-